4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

√适用 □不适用

1. 存款业务

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

关联

方

关联

关系

每日最高存

款限额

存

款

利

率

范

围

期初余额

本期发生额

期末余额 本期合计存

入金额

本期合计取

出金额

2024 年半年度报告

29 / 145

中化集

团财务

有限责

任公司

同一实际

控制人
1，

000,000,000.00 1.35% 176,142,224.97

3,169,614,964.87

2,945,384,910.13
400,372,279.71

合计 / / / 176,142,224.97 3,169,614,964.87  2,945,384,910.13 400,372,279.71

2. 贷款业务

□适用 √不适用

3. 授信业务或其他金融业务

□适用 √不适用

4. 其他说明

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

2024 年半年度报告

30 / 145

股

一、有限

售条件股

份

4,281,434 1.03   -2,097,513 -2,097,513 2,183,921 0.52

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
4,281,434 1.03   -2,097,513 -2,097,513 2,183,921 0.52

其中：境

内非国有

法人持股

境内自然

人持股
4,281,434 1.03   -2,097,513 -2,097,513 2,183,921 0.52

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

411,863,502 98.97   2,097,513 2,097,513 413,961,015 99.48

1、人民

币普通股
411,863,502 98.97   2,097,513 2,097,513 413,961,015 99.48

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
416,144,936 100.00   0 0 416,144,936 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司 2020 年限制性股票激励计划首次授予的限制性股票第二个解除限售期解锁条件成就，

根据公司 2020 年年度股东大会的授权，公司在第二个解除限售期届满后对符合条件的 147 名激

励对象持有的 2,097,513 股限制性股票办理了解除限售相关事宜，于 2024 年 6月 11 日上市流

通。详见 2024 年 6月 4日在上海证券交易所网站披露的《沧州大化股份有限公司关于 2020 年限

制性股票激励计划首次授予部分第二个解除限售期限制性股票解锁暨上市公告》（2024-020）。

报告期后到半年报披露日期间股份发生变动，情况如下：

公司 2020 年限制性股票激励计划首次授予对象中，有 1名激励对象在第二批解锁时点前退

休，3名激励对象在第三批解锁时点前退休，根据公司《2020 年限制性股票激励计划（草案）修

订稿》（以下简称“《激励计划》”）的规定，公司对上述 4名激励对象已获授但尚未解除限售

的限制性股票 121,209 股进行回购；另公司 2023 年度经计算归母平均净资产收益率小于公司业

2024 年半年度报告

31 / 145

绩考核解锁要求，第三批解锁条件未满足，公司按照规定对剩余首次授予激励对象 144 人已获授

但尚未解除限售的限制性股票合计 2,062,712 股进行回购注销。

综上，公司对前述 148 名激励对象已获授但尚未解除限售的 2,183,921 股限制性股票于

2024 年 7月 23 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成了回购注销。详见 2024 年 7

月 19 日在上海证券交易所网站披露的《沧州大化股份有限公司股权激励限制性股票回购注销实

施公告》（2024-034）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

报告期后至半年报披露日期间发生的上述股份变动，相应增加公司最近一期每股收益、归属

于公司普通股东的每股净资产。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

刘增等 147 人 4,281,434 2,097,513  2,183,921 股权激励 备注

合计 4,281,434 2,097,513  2,183,921 / /

备注：

公司报告期末的 2,183,921 股限制性股票已于 2024 年 7月 23 日在中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司完成了回购注销。详见 2024 年 7月 19 日在上海证券交易所网站披露的《沧州

大化股份有限公司股权激励限制性股票回购注销实施公告》（2024-034）。

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 40,288

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有

有限

质押、标记或

冻结情况
股东性质

2024 年半年度报告

32 / 145

售条

件股

份数

量

股份状

态

数

量

沧州大化集团有

限责任公司
0 190,467,424  45.77  无 0 国有法人

深圳市永万丰实

业有限公司
0 2,400,000   0.58  无 0 未知

胡伟章 241,400 2,267,600   0.54  无 0 境内自然人

香港中央结算有

限公司
2,223,250 2,223,250   0.53  无 0 未知

张建富  1,837,782   0.44  无 0 境内自然人

吴元龙 100,000 1,250,000   0.30  无 0 境内自然人

冷荣平 88,300 1,016,800   0.24  无 0 境内自然人

侯正营 287,300 927,100   0.22  无 0 境内自然人

曾志华 26,700 865,200   0.21  无 0 境内自然人

黄润平 -219,682 718,318   0.17  无 0 境内自然人

前十名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

沧州大化集团有限责任公司 190,467,424 人民币普通股 190,467,424

深圳市永万丰实业有限公司 2,400,000 人民币普通股 2,400,000